
              
                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетним кодексом України, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 

30.01.2013 №20 «Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення 

належної та безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» (зі змінами)». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                             

П’ятницького А.В. та управління з питань транспортного забезпечення та 

зв’язку Запорізької міської ради. 
 
 
 
 
Міський голова  В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету міської ради «Про подання 
проекту рішення» для схвалення та подання на розгляд чергової сесії 
Запорізької міської ради проекту рішення міської ради «Про внесення змін 
до рішення міської ради від 30.01.2013 №20 «Про затвердження міської 
цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи 
комунального підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» (зі 
змінами)» 

 

У 2021 році пропонується провести уточнення обсягів власних коштів 

підприємства та коштів з інших джерел фінансування, які були спрямовані на 

реалізацію заходів міської цільової програми.  

З метою забезпечення стабільної роботи комунального підприємства 

«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» проектом рішення пропонується: 

- зменшити  на  2021 рік видатки бюджету міста на фінансування заходу 

«Реконструкція та технічне переоснащення радіотехнічних засобів навігації та 

посадки аеродромного комплексу КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»  

вул. Блакитна, 4, м. Запоріжжя. (Курс посадки МКпос-16°, DVOR/DME)» на 

суму 4 643,095 тис грн.; 

- запланувати на 2022 – 2023 роки видатки бюджету міста на 

фінансування заходу «Огородження та система технічного нагляду і контролю 

доступу по периметру охоронної зони обмеженого доступу КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» м. Запоріжжя, вул. Блакитна, 4. Реконструкція.» у сумі 

26 206,767 тис.грн. та 12 752,905 тис.грн. відповідно. 

Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Господарський кодекс 

України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Зміни до міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя», затвердженої рішенням міської ради від 30.01.2013 №20 (зі 

змінами)»  у частині видатків на 2021-2023 роки, пропонується затвердити 

наступні обсяги фінансування по об’єктам:  

  

Найменування заходу 
Затверджено рішенням міської ради  

від 28.12.2020 №33 

«Огородження та система 

технічного нагляду і 

контролю доступу по 

периметру охоронної зони 

обмеженого доступу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» м. Запоріжжя,            

вул. Блакитна, 4. 

Реконструкція.» 

2021 2022 2023 

45 000,000 - - 

Запропоновані зміни до проекту рішення 

2021 2022 2023 

45 000,000 26 206,767 12 752,905 

 



Найменування заходу 

Затверджено 

рішенням міської 

ради від 

28.12.2020 №33 

Запропоновані 

зміни до проекту 

рішення 

Відхилення 

2021 2021 +/- 

«Реконструкція та технічне 

переоснащення радіотехнічних 

засобів навігації та посадки 

аеродромного комплексу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» вул. Блакитна, 4,              

м. Запоріжжя. (Курс посадки 

МКпос-16°, DVOR/DME)» 

48 100,352 43 457,257 -4 643,095 

 

Загальний обсяг фінансування за міською цільовою програмою 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства 

«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» (зі змінами) на 2021-2023 роки складає 

5 808 292,132 тис. грн. 

 
Начальник управління з питань 
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради         О.О.Власюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            ПРОЕКТ 
                                                                                                             ПРОЕКТ                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 30.01.2013 №20 «Про 
затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 
Запоріжжя» (зі змінами) 
 
 

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, Запорізька міська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 30.01.2013 №20 «Про 

затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя», виклавши додатки 1,2 та 3 в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                     

П’ятницького А.В. та постійну комісію з питань життєзабезпечення. 
 

 
 
Міській голова  В.В.Буряк 
 
 
Проект рішення підготовлено  
управлінням з питань транспортного  
забезпечення та зв’язку Запорізької 
міської ради 
 
Начальник управління  О.О.Власюк 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                            ПРОЕКТ 
                                                                                                             ПРОЕКТ                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 30.01.2013 №20 «Про 
затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 
Запоріжжя» (зі змінами) 
 
 

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, Запорізька міська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 30.01.2013 №20 «Про 

затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя», виклавши додатки 1, 2 та 3 в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                     

П’ятницького А.В. та постійну комісію з питань життєзабезпечення. 
 
 
 
Міській голова                 В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 
до проекту проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 30.01.2013 №20 «Про затвердження міської цільової 
програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального 
підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» (зі змінами)» 
 

У 2021 році пропонується провести уточнення обсягів власних коштів 

підприємства та коштів з інших джерел фінансування, які були спрямовані на 

реалізацію заходів міської цільової програми.  

З метою забезпечення стабільної роботи комунального підприємства 

«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» проектом рішення пропонується: 

- зменшити  на  2021 рік видатки бюджету міста на фінансування заходу 

«Реконструкція та технічне переоснащення радіотехнічних засобів навігації та 

посадки аеродромного комплексу КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»  

вул. Блакитна, 4, м. Запоріжжя. (Курс посадки МКпос-16°, DVOR/DME)» на 

суму 4 643,095 тис грн.; 

- запланувати на 2022 – 2023 роки видатки бюджету міста на 

фінансування заходу «Огородження та система технічного нагляду і контролю 

доступу по периметру охоронної зони обмеженого доступу КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» м. Запоріжжя, вул. Блакитна, 4. Реконструкція.» у сумі 

26 206,767 тис.грн. та 12 752,905 тис.грн. відповідно. 

Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Господарський кодекс 

України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Зміни до міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя», затвердженої рішенням міської ради від 30.01.2013 №20 (зі 

змінами)»  у частині видатків на 2021-2023 роки, пропонується затвердити 

наступні обсяги фінансування по об’єктам:  

  

Найменування заходу 
Затверджено рішенням міської ради  

від 28.12.2020 №33 

«Огородження та система 

технічного нагляду і 

контролю доступу по 

периметру охоронної зони 

обмеженого доступу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» м. Запоріжжя,            

вул. Блакитна, 4. 

Реконструкція.» 

2021 2022 2023 

45 000,000 - - 

Запропоновані зміни до проекту рішення 

2021 2022 2023 

45 000,000 26 206,767 12 752,905 

 



Найменування заходу 

Затверджено 

рішенням міської 

ради від 

28.12.2020 №33 

Запропоновані 

зміни до проекту 

рішення 

Відхилення 

2021 2021 +/- 

«Реконструкція та технічне 

переоснащення радіотехнічних 

засобів навігації та посадки 

аеродромного комплексу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» вул. Блакитна, 4,              

м. Запоріжжя. (Курс посадки 

МКпос-16°, DVOR/DME)» 

48 100,352 43 457,257 -4 643,095 

 

Загальний обсяг фінансування за міською цільовою програмою 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства 

«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» (зі змінами) на 2021-2023 роки складає 

5 808 292,132 тис. грн. 

 
Начальник управління з питань 
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради         О.О.Власюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 1 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та 

безперебійної роботи комунального 

підприємства «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» 

 
Завдання і заходи  

з виконання міської цільової програми 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» 

 

Найменування 

завдання 
Найменування заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, виконавці 

Джерела 

фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги, тис. грн. 

Всього 

за роками 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Завдання 1        

Забезпечення 

авіаперевезень 

згідно 

міжнародних 

вимог 

«Будівництво 

пасажирського терміналу 

та обслуговуючих споруд 

КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» на 

вул. Блакитна, 4 у 

Шевченківському районі 

м. Запоріжжя» 

Управління з 
питань транс-
портного забез-
печення та 
зв’язку Запо-
різької міської 
ради, КП 
«Міжнародний 
аеропорт 
Запоріжжя» 

Інші джерела 103 818,415 103 818,415 - - 

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 «Реконструкція 

резервного вводу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» від підстанції 

«Вимпел» ПАТ 

«Запоріжжяобленерго»» 

 Бюджет міста 12 000,000 12 000,000 - - 

«Реконструкція, нове 

будівництво 

аеродромного комплексу 

КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» на 

вул. Блакитна, 4 у 

Шевченківському районі, 

м. Запоріжжя» 

 Бюджет міста 

 

 

Інші джерела 

25 792,060 

 

 

5 530 850,604 

25 792,060 

 

 

553 085,060 

 

 

- 

 

 

2 212 340,242 

 

- 

 

 

2 765 425,302 

Разом за 

завданням 1 

   5 672 461,079 694 695,535 2 212 340,242 2 765 425,302 

Завдання 2        

Заходи для 

попередження 

актів 

незаконного 

втручання у 

діяльність 

Запорізького 

аеропорту 

«Огородження та система 

технічного нагляду і 

контролю доступу по 

периметру охоронної зони 

обмеженого доступу КП 

«Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» м. Запоріжжя, 

вул. Блакитна, 4. 

Реконструкція.» 

Управління з 

питань транс-

портного забез-

печення та 

зв’язку Запо-

різької міської 

ради, КП 

«Міжнародний 

аеропорт 

Запоріжжя» 

Бюджет міста 83 959,672 45 000,000 26 206,767 12 752,905 

Разом за 

завданням 2 

   83 959,672 45 000,000 26 206,767 12 752,905 

Завдання 3        

Проведення  «Реконструкція та 

технічне переоснащення 

Управління з 
питань транс- 

Бюджет міста 43 457,257 43 457,257 - - 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

заходів для 

підготовки та 

проходження 

сертифікаційної 

перевірки 

радіотехнічних засобів 

навігації та посадки 

аеродромного комплексу 

КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» вул. 

Блакитна, 4, м. Запоріжжя. 

(Курс посадки МКпос-16°, 

DVOR/DME)» 

портного забез-
печення та 
зв’язку Запо-
різької міської 
ради, КП 
«Міжнародний 
аеропорт 
Запоріжжя» 

 

 

 

 

    

«Реконструкція системи 

світлосигнального 

обладнання аеродрому 

Запоріжжя за адресою м. 

Запоріжжя, вул. Блакитна, 

4» 

Бюджет міста 

 

Інші джерела 

8 310,663 

 

103,461 

 
 

8 310,663 

 

103,461 

- 

 

- 

- 

 

- 

Разом за 

завданням 3 

   51 871,381 51 871,381 - - 

Разом за 

програмою 

   5 808 292,132 791 566,916 2 238 547,009 2 778 178,207 

 

 

Секретар міської ради            Г.Б.Наумов 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 
Додаток 2  
до міської цільової програми  
«Забезпечення належної та 
безперебійної роботи комунального 
підприємства «Міжнародний аеропорт 
Запоріжжя»» 

 
Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

з виконання міської цільової програми  
«Забезпечення належної та безперебійної роботи комунального підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» 

 

  

Обсяг фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис. грн. 

2021 2022 2023 

Бюджет міста 173 519,652 134 559,980 26 206,767 12 752,905 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела 5 634 772,480 657 006,936 2 212 340,242 2 765 425,302 

Усього 5 808 292,132 791 566,916 2 238 547,009 2 778 178,207 

 

 

Секретар міської ради              Г.Б.Наумов 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради  
____________№___________ 
Додаток 3           
до міської цільової програми  
«Забезпечення належної та безперебійної 
роботи комунального підприємства 
«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» 

 
 

Очікувані результати 
з виконання міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної роботи  комунального підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» 
 

Найменування 

завдання 
Найменування показників виконання завдання 

Одиниця 

виміру 

Значення показників 

у тому числі за роками 

2021 2022 2023 

Завдання 1      

Забезпечення 

авіаперевезень 

згідно 

міжнародних 

вимог 

 

«Будівництво пасажирського терміналу та обслуговуючих споруд 

КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя» на вул. Блакитна, 4 у 

Шевченківському районі м. Запоріжжя» 

м² - - - 

«Реконструкція резервного вводу КП «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» від підстанції «Вимпел» ПАТ «Запоріжжяобленерго»» 

од. 
1 - - 

«Реконструкція, нове будівництво аеродромного комплексу КП 

«Міжнародний аеропорт Запоріжжя» на вул. Блакитна, 4 у 

Шевченківському районі, м. Запоріжжя»  

од. 1 - - 

Завдання 2      

Заходи для 

попередження 

актів незаконного 

втручання у  

«Огородження та система технічного нагляду і контролю доступу по 

периметру охоронної зони обмеженого доступу КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» м. Запоріжжя, вул. Блакитна, 4. 

Реконструкція.» 

км 3,549 2,067 1,006 

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 

діяльність 

Запорізького 

аеропорту 

 

 

   

Завдання 3      

Проведення 

заходів для 

підготовки та 

проходження 

сертифікаційної 

перевірки 

«Реконструкція та технічне переоснащення радіотехнічних засобів 

навігації та посадки аеродромного комплексу КП «Міжнародний 

аеропорт Запоріжжя» вул. Блакитна, 4, м. Запоріжжя. (Курс посадки 

МКпос-16°, DVOR/DME)» 

од. 2 - - 

«Реконструкція системи світлосигнального обладнання аеродрому 

Запоріжжя за адресою м. Запоріжжя, вул.Блакитна, 4» 

од. 1 - - 

 

 

Секретар міської ради                                         Г.Б. Наумов 


